Bu çalışmada üzerinde durulacak olan eser de bu türden atasözü ve veciz ifadeleri içine alan manzum bir eserdir. Sa'dî tarafından hazırlanan 48 sayfalık söz konusu eser İrsâl-i Mesel ve Tezyîn-i Cümel İçün İrâdî Mümkün Olan Berceste Mısralar ve Güzide Beyitler adını taşımaktadır. Hicri 1325 (1907-8) yılında basılan eser iki kısımdan meydana gelmektedir. Eserin ilk kısmı atasözü/vecize mahiyetinde 18'i Arapça ve Farsça olmak üzere 165 berceste mısradan oluşmaktadır. İkinci kısımda ise çeşitli şairlerden seçilmiş 153 beyitle 6 kıta yer almaktadır. Her iki kısımda yer alan metinler alfabetik sıraya göre dizilmiştir.

Bunun yanında bir cümlelik mukaddimenin sonunda “H. S.” kısaltması yer almaktadır. Buradaki “S.” kısaltmasının Sa'dî olduğu kolaylıkla tahmin olunabilir. Ancak “H.”nin hangi ismi/lakabı karşıladığı belli değildir. Bu iki kayıt dışında eserde mürettibin kimliğine dair bir bilgi yoktur.

Eserin hicri 1325 (miladi 1907-8) yılında basıldığı göz önüne alındığında mürettibin bu yıllarda hayatta olduğu anlaşılır. Son dönem biyografik kaynaklarda Sa'dî adlı bazı kişilerin adları geçmekle birlikte biri dışında bunların ölüm tarihleri H. Sa'dî ile aynı kişiler olamayacaklarını ortaya

¹⁵ E.

85-87; Edirneli Ahmed Bâdî Efendi, *a.g.e.*, s. XII-XV.

¹⁹ Müberra Gürgendereli, *a.g.m.*

²⁰ Sinan Gönen, *Batı Türklerinin Manzum Atasözleri*, Kömen Yay., Konya 2011.

koymaktadır. Sa'dî 1325'te hayatta olduğuna göre bu isimlerden sadece 1335 (1916) yılında vefat eden Harputlu Sa'dî Efendi'nin eserin mürettibi olması ihtimal dâhilindedir. Buradaki "H." kısaltmasının "Harputlu" kelimesine karşılık geldiği düşünülebilir. Harputlu Hacı Hafız Yusuf Efendi'nin oğlu olan Sa'dî, çeşitli devlet görevlerinde bulunmuş, muallimlik yapmış, "Deli Şair" imzasıyla dergi ve gazetelerde şiir ve yazılar yayımlamış bir müelliftir.²¹ Ancak Harputlu Sa'dî'den söz eden kaynaklarda onun *İrsâl-i Mesel ve Tezyîn-i Cümel İçün İrâdı Mümkün Olan Berceste Mısralar ve Güzide Beyitler* adıyla bir eser tertip ettiğine dair kayıt yoktur. Elde kesin bir bilgi olmadığından eserin mürettibine dair böyle bir tahminden öteye geçilememiştir.

2. Berceste Mısralar ve Güzide Beyitler

Sa'dî tarafından hazırlanan *İrsâl-i Mesel ve Tezyîn-i Cümel İçün İrâdı Mümkün Olan Berceste Mısralar ve Güzide Beyitler*, 48 sayfadan oluşan hacimsiz bir eserdir. 1325 (1907-8) yılında İstanbul'da basılmıştır. Eserin kapak kısmında berceste mısralar söz konusu olduğunda çoğu zaman görmeye alışkın olduğumuz Koca Râgıb Paşa'nın meşhur "Eger maksûd eserse mısra'-ı berceste kâfidir" mısrası ile "Safayı al, kederi bırak" anlamındaki Arapça "Huz mâ safâ da' mâ keder"²² sözü yer almaktadır.